- 1 -

粤劳学〔2023〕030 号

关于遴选广东劳动学会第二批职业技能
培训评价专家的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实人力资源社会保障部《关于改革完善技能人

才评价制度的意见》和省人力资源社会保障厅《广东省职业技能

培训“十四五”规划的通知》文件精神，加强广东劳动学会职业

技能培训评价专家队伍建设，推动我省人力资源服务技能人才评

价工作高质量发展，结合工作实际，广东劳动学会决定对外公开

遴选第二批企业人力资源管理师等职业技能培训评价专家。现将

有关事宜通知如下：

一、遴选职业（工种）范围

（一）企业人力资源管理师、企业人力资源管理师（劳务派

遣管理员）。

（二）劳动关系协调员。

（三）职业指导师。

（四）职业培训师。

（五）政务服务办事员。

- 2 -

二、专家的工作职责

（一）研究职业动态及能力建设需求，依据国家职业标准开

展职业技能评价试题开发、教材开发等工作。

（二）参与职业技能评价的有关培训和评审工作。

（三）参与职业技能竞赛活动，为大赛提供技术指导、命题、

裁判等服务。

（四）参与研讨、制定职业技能评价政策。

（五）参与职业能力建设相关理论研究、学术交流及宣传等

活动。

（六）承担广东劳动学会委托的其它有关职业技能培训评价

工作。

三、遴选对象

（一）企业专家。龙头企业（用人单位）培训部门、人力资

源部门、工会部门负责人。

（二）院校专家。技工院校、职业院校、培训机构、高校等

负责人、学科或专业带头人等。

（三）行业专家。行业协会（学会）等社会组织，人力资源

服务行业相关机构负责人以及社会上公认的职业教育专家学者。

四、遴选条件

（一）拥护党的基本路线和方针、政策，遵纪守法，具备较

高的职业道德素养，无违法违纪失信等不良记录；

（二）熟悉技能人才培养评价相关的法律、法规、政策、制

- 3 -

度和技术标准，有技能人才培养、评价相关经验，工作业绩突出、

实践经验丰富，关心技能人才队伍建设；

（三）有较深厚的专业基础理论知识、较高的语言文字表达

能力和指导训练团队能力；

（四）有意愿独立参加技能人才培养评价相关工作，有时间

和精力，能够认真、公正、诚实、廉洁地履行职责，并接受广东

劳动学会的监督管理；

（五）获得高级技师以上职业资格（职业技能等级）、全国

技术能手、享受政府特殊津贴、省高层次领军人才等荣誉奖项者

优先遴选。

五、申报材料

（一）、广东劳动学会职业技能等级认定专家推荐表（需提

交个人签名、单位盖章扫描件及电子版 word 格式文件）；

（二）近期一寸白底彩色证件照（电子照片 JPG 格式，以“姓

名”命名）；

（三）职业资格（技能等级）证书、学历证书、职称证书、

工作经历证明、身份证正反面等相关佐证材料扫描件。

六、材料报送要求

请符合条件的申请人认真填写《广东劳动学会职业技能培训

评价专家推荐表》（见附件），连同以上申报材料于 2024 年 1

月 31 日前发送至邮箱（gdldxhpjzx@163.com）。学会将结合实

际情况，择优遴选聘用。

- 4 -

联系人：吴老师

联系电话：020-83516691

附件：广东劳动学会职业技能等级认定专家推荐表

广东劳动学会

2023 年 12 月 29 日

- 5 -

附件

广东劳动学会职业技能培训评价专家推荐表

填表日期： 年 月 日

姓名 性别
出生

年月

二寸

彩色

近照

政治面貌 民族 学历

从事职业

职业资格/

职业等级/

职 称

工作单位 职 务

通讯地址 邮 编

身份证号 手 机

联系电话
电子

信箱

申

请

担

任

专

业

□ 企业人力资管理师、企业人力资源管理师（劳务派遣管理员）

□ 劳动关系协调员

□ 职业指导师

□ 职业培训师

□ 政务服务办事员

注：请在对应专业 □ 打 √ （仅可选 1 项）。

- 6 -

研
究
或
擅
长
领
域

职业

技能

培训

评价

工作

经历

熟悉何种

业务与技

术，有何

业绩、发

明、成果

和著作

（可另附）

本

人

承

诺

本人保证以上信息真实、准确。

本人签名： 年 月 日

推

荐

单

位

意

见

盖 章

年 月 日

- 7 -

广

东

劳

动

学

会

意

见

盖 章

年 月 日

填表说明：本表所填内容将作为安排专家参与广东劳动学会职业技能培训评价工作的

重要参考，请如实认真填写。如内容过多可另附页。